SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ

NGHIỆN MA TUÝ TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 257/CSĐTNMT-TCHCKT

V/v triển khai công văn số

1744/BHXH-QLTST ngày 02

tháng 7 năm 2024 của Bảo hiểm Xã

hội tỉnh Sơn la

Sơn La, ngày 9 tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các phòng Chuyên môn, các điểm vệ tinh.

Thực hiện công văn số 1744/BHXH-QLTST ngày 02 tháng 7 năm 2024

của Bảo hiểm Xã hội tỉnh Sơn la về việc thực hiện đóng BHXH, BHYT, BHTN,

BHTNLĐ, BNN theo mức lương tối thiểu từ ngày 01/7/2024.

Cơ sở Điều trị nghiện ma tuý tỉnh yêu cầu lãnh đạo các phòng Chuyên

môn, các điểm vệ tinh triển khai thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Quán triệt, nghiêm túc triển khai thực hiện công văn số 1744/BHXH-

QLTST ngày 02 tháng 7 năm 2024 của Bảo hiểm Xã hội tỉnh Sơn la về việc

thực hiện đóng BHXH, BHYT, BHTN, BHTNLĐ, BNN theo mức lương tối

thiểu từ ngày 01/7/2024; Nghị định số 74/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của

Chính phủ quy định mức lương tối thiểu đối với người lao động làm việc theo

hợp đồng lao động.

2. Rà soát, điều chỉnh lại mức lương tối thiểu trong thang lương, bảng

lương đơn vị đã ban hành theo nguyên tắc không được thấp hơn mức lương tối

thiểu quy định tại Nghị định số 74/2024/NĐ-CP. Trên cơ sở đó, điều chỉnh lại

mức tiền lương, tiền công ghi trong hợp đồng lao động làm căn cứ đóng BHXH,

BHYT, BHTN, BHTNLĐ-BNN cho từng người lao động theo đúng thang

lương, bảng lương đã xây dựng.

3. Các phòng chuyên môn, các điểm vệ tinh căn cứ nội dung mục 1 của

Công văn triển khai thực hiện.

4. Giao phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán theo dõi, triển khai, thực

hiện công văn này.

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh yêu cầu các phòng chuyên môn, các

điểm vệ tinh nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Cơ sở(B/c);

- Trang Thông tin điện tử Cơ sở;

- Lưu: VT(Tr.Tùng 01b).

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T10:18:45+0700
	Tỉnh Sơn La
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T10:31:34+0700
	Tỉnh Sơn La
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!